2020年8月26日，公司收到深交所上市审核中心出具的《关于珠海光库科技股份有限公司申请向特定对象发行股票的审

核中心意见告知函》。

2020年8月27日，深圳证券交易所上市审核中心出具《关于珠海光库科技股份有限公司申请向特定对象发行股票的审核

中心意见落实函》（审核函〔2020〕020163号），深圳证券交易所发行上市审核机构对公司向特定对象发行股票的申请文件

进行了审核，认为符合发行条件、上市条件和信息披露要求。

2020年10月12日，公司收到中国证监会出具的《关于同意珠海光库科技股份有限公司向特定对象发行股票注册的批复》

（证监许可〔2020〕2444号），同意公司向特定对象发行股票募集资金的注册申请。

2020年12月8日，公司披露了《公司向特定对象发行股票发行情况报告书》《中信证券股份有限公司关于公司向特定对

象发行股票发行过程和认购对象合规性的报告》《北京德恒律师事务所关于公司向特定对象发行股票发行过程和认购对象合

规性的法律意见》《公司募集资金到位验资报告》。

2020年12月15日，公司披露了《珠海光库科技股份有限公司创业板向特定对象发行股票上市公告书》，该次发行新增

股份16,888,677股，上市时间为2020年12月18日，其中，珠海华发实体产业投资控股有限公司本次认购数量为16,175,071股，

长沙晟农私募股权基金合伙企业（有限合伙）本次认购数量为713,606股，该次发行新增股份的限售期为6个月，预计上市流

通时间为2021年6月18日。

十九、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

1、对外投资暨资产收购的进展

2020年1月23日，公司披露了《关于对外投资暨资产收购的进展公告》，米兰光库和香港光库已按资产购买协议约定的

进度向交易对方支付了收购价款，并于2020年1月23日交付了标的资产，本次收购的资产交割已经完成。

2、公司收购控股子公司珠海光辰科技有限公司48.98%股权

公司于2020年12月3日与邱二虎签订了《关于珠海市光辰科技有限公48.98%股权之收购协议》，公司以自有资金1,371

万元购买邱二虎持有的珠海市光辰科技有限公司48.98%股权。2020年12月14日光辰科技已完成工商变更登记手续。收购完

珠海光库科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

59

成后，光辰科技由公司的控股子公司变为全资子公司，收购前后公司合并报表范围不发生变化。

珠海光库科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

60

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 67,537,400 74.76% 18,198,677   -66,682,575 -48,483,898 19,053,502 17.56%

 1、国家持股

 2、国有法人持股   16,175,071   16,175,071 16,175,071 14.91%

 3、其他内资持股 17,511,780 19.38% 2,023,606   -16,945,080 -14,921,474 2,590,306 2.39%

  其中：境内法人持股 16,504,380 18.27% 713,606   -16,504,380 -15,790,774 713,606 0.66%

   境内自然人持股 1,007,400 1.12% 1,310,000   -440,700 869,300 1,876,700 1.73%

 4、外资持股 50,025,620 55.38%   -49,737,495 -49,737,495 288,125 0.27%

  其中：境外法人持股 49,495,620 54.79%   -49,495,620 -49,495,620 0 0.00%

   境外自然人持股 530,000 0.59%   -241,875 -241,875 288,125 0.27%

二、无限售条件股份 22,799,600 25.24%   66,663,575 66,663,575 89,463,175 82.44%

 1、人民币普通股 22,799,600 25.24%   66,663,575 66,663,575 89,463,175 82.44%

 2、境内上市的外资股

 3、境外上市的外资股

 4、其他

三、股份总数 90,337,000 100.00% 18,198,677   -19,000 18,179,677 108,516,677 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

2020年3月12日，公司首次公开发行股票的限售股份6,600万股解禁上市流通，该次申请解除股份限售的股东人数共8名。

2020年3月25日，公司披露了《关于2018年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期解除限售股份上市流通

的提示性公告》，该次符合解除限售条件的激励对象共计20人，可解除限售的限制性股票数量16.25万股，该次解除限售股

份上市流通日为2020年3月30日。

2020年6月8日，公司披露了《关于2020年限制性股票激励计划登记完成的公告》，公司完成了2020年限制性股票的登记

工作，本次实际向65名激励对象授予111万股限制股票，该次授予的限制性股票的上市日为2020年6月10日。

2020年6月30日，公司披露了《关于2020年限制性股票激励计划暂缓授予部分登记完成的公告》，公司完成了2020年限

制性股票激励计划暂缓授予部分的登记工作，该次实际向1名激励对象授予20万股限制性股票，该次授予的限制性股票的上

市日为2020年7月1日。

珠海光库科技股份有限公司 2020 年年度报告全文

61

2020年8月18日，公司2020年第二次临时股东大会审议通过2项《关于回购注销部分限制性股票的议案》，同意公司回购

注销限制性股票1.9万股。公司已在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司完成上述1.9万股限制性股票的回购注销手续，